
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

Об утверждении графика проведения и списка участников диагностики 
уровня развития управленческих компетенций руководителей дошкольных 

образовательных организаций в Республике Адыгея в 2024 году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Адыгея от 04.06.2024г. №759 «О проведении диагностики 
уровня развития управленческих компетенций руководителей дошкольных 
образовательных организаций в Республике Адыгея» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список участников, график и место проведения 
диагностики уровня развития управленческих компетенций руководителей 
дошкольных образовательных организаций в Республике Адыгея в 2024 
году (далее – диагностика) согласно приложению. 

2. Отделу развития общего образования, реализации региональных и 
этнокультурных особенностей (Конова З.И.) в срок до 11 июня 2024 года 
довести до сведения руководителей муниципальных органов управления 
образованием график проведения и список участников диагностики для 
обеспечения явки руководителей подведомственных муниципальных 
дошкольных образовательных организаций на диагностику. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Республики Адыгея А.А. Журавеля. 

 
 
 
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 



Приложение к приказу 

Минобрнауки Адыгеи 
 

Список участников, график и место проведения 

диагностики уровня развития управленческих компетенций руководителей 

дошкольных образовательных организаций  

в Республике Адыгея в 2024 году 
 

Место проведения диагностики:  

Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Прямая, 2 Б  

Государственное бюджетное учреждение Республики Адыгея «Адыгейский 

республиканский центр оценки профессионального мастерства и квалификаций педагогов» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

руководителя ДОО 
Наименование ДОО 

Дата и 

время 

проведения 

диагностики 

МО «Красногвардейский район» 

1.  Котрова Татьяна 

Викторовна 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 

им. Крупской» 

25 июня 

2024 г. 

11.00 

2.  Олемская Яна 

Ивановна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №2 

«Сказка»  

3.  Даренская Людмила 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4 

«Жемчужинка»  

4.  Сергиенко Татьяна  

Георгиевна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №5 

«Факел» 

5.  Алейникова Наталья 

Михайловна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №6 

«Чайка»  

6.  Косенко Мария 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7 

«Теремок»  

7.  Мамхегова Анета 

Схатбиевна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №15 

«Ромашка»  

8.  Бондаренко 

Людмила 

Николаевна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №18 

«Радуга»  

9.  Джолова Таисия 

Рамазановна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №27 

«Насып» 

МО «Кошехабльский район» 

1.  Берзегова Мариет 

Аслангериевна 

МБДОУ «Детский сад№3 «Нэфын»   

25 июня 

2024 г. 

11.00 

2.  Кушхова Людмила 

Схатбиевна 

МБДОУ «Детский сад №5 «Псынэдах» 

3.  Ворокова Саида 

Нальбиевна 

МБДОУ «Детский сад № 6 «Солнышко» 

 

4.  Кемечева Мадина 

Анзоровна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7 

«Улыбка» 

5.  Козарезова Венера 

Дешдемировна 

МБДОУ «Детский сад № 9 «Мальвина»  

6.  Бжецева Асиет 

Юрьевна 

МБДОУ «Детский сад №10 Аленушка»  

7.  Гучепшокова 

Джулета 

Сафарбиевна 

МБДОУ «Детский сад №12 «Джэнэт»  



МО «Город Майкоп» 

1.  Дышекова  

Фатима Султановна 

МБДОУ «Детский сад №2 «Праздник детства»  

25 июня 

2024 г.  

15.00 

2.  Сихаджок 

Елена Евгеньевна 

МБДОУ «Детский сад № 3 «Одуванчик» 

3.  Псеуш Марзет 

Витальевна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4» 

4.  Шагуч  

Валентина 

Ярославна 

МБДОУ «Детский сад №8 «Лесная сказка» 

5.  Потокова Тамара 

Нурбиевна 

МБДОУ «Детский сад №9 «Созвездие» 

6.  Шарапова Наталья 

Юрьевна 

МБДОУ «Детский сад № 10 «Звоночек» 

7.  Арустамова Ольга 

Сергеевна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№11» 

8.  Напцежева  

Марина Казбековна 

МБДОУ «Детский сад № 12 «Тополек» 

9.  Ефименко Татьяна 

Александровна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№16» 

10.  Лиева Саида 

Нальбиевна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 

21» 

11.  Плахова Марина 

Семеновна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 

22» 

12.  Таченко Екатерина 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад № 23 «Берёзка» 

13.  Думанишева Жанна 

Рашидовна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№24» 

14.  Валихметова  

Саида Владимировна 

МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида №26» 

15.  Гиш Сусана 

Шумафовна 

МБДОУ «Детский сад № 28 «Нэбзый» 

16.  Болдарева  

Юлия 

Александровна 

МБДОУ «Детский сад №30 «Ручеек» 

17.  Полуэктова  

Татьяна Анатольевна 

МБДОУ «Детский сад № 31 «Дюймовочка» 

26 июня 

2024 г. 

15.00 

18.  Калинина Елена 

Николаевна 

МБДОУ «Детский сад № 34 «Сказка» 

19.  Никитина Наталья 

Николаевна 

МБДОУ «Детский сад № 36 «Светлячок» 

20.  Худобина  

Елизавета 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад № 37» 

21.  Титоренко  

Елена Евгеньевна 

МБДОУ «Детский сад № 52 «Золотой ключик» 

22.  Лыткина  

Ольга  

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад № 53 «Клубничка» 

23.  Плешкова  

Елена  

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад № 42 «Росток» 



МО «Город Адыгейск» 

1.  Багова Светлана 

Кадыровна 

МБДОУ № 2 «Василек» 

26 июня 

2024 г. 

11.00 

2.  Батыж Разьет 

Асланбечевна 

МБДОУ № 3 «Созвездие» 
 

3.  Тлехас Оксана 

Анзауровна 

МБДОУ № 4 «Чебурашка» 

 

МО «Тахтамукайский район» 

1.  Наш  

Мариет Даудовна 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 1 

«Нальмес» 

26 июня 

2024 г. 

11.00 

2.  Молокова Ирина 

Михайловна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 2 

«Малышок» 

3.  Гончарова Татьяна 

Ивановна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 3 

«Дэхэбын» 

4.  Сташ  

Саният Аслановна 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 

«Ивушка» 

5.  Кушу Светлана 

Насурдиновна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 7 

«Красная шапочка» 

6.  Барон Сима 

Аслановна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 9 

«Теремок» 

7.  Такахо Замирет 

Саферовна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 

10 «Ручеек» 

8.  Вайкок Зарема 

Казбековна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 

11 «Дюймовочка» 

9.  Курганова Любовь 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 

12 «Ласточка» 

10.  Тлехусеж Саида 

Зауркановна 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 

13 «Вишенка» 

11.  Курганова Римма 

Руслановна 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 

15 «Нэбзый» 

12.  Султан Ася 

Аслановна 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 

16 «Нэфсет» 

МО «Теучежский район» 

1.  Емтыль Рима 

Руслановна 

МБДОУ «Детский сад №1 Насып» 

26 июня 

2024 г. 

11.00 

2.  Хуако Мариет 

Азаматовна 

МБДОУ «Детский сад №4 «Буратино»» 

3.  Кат Майя 

Айдамировна 

МБДОУ «Детский сад №5 «Родничок»  

МО «Майкопский район» 

1.  Радченко Елена 

Николаевна 

МБДОУ «Детский сад № 10 «Ягодка»  

26 июня 

2024 г. 

15.00 

2.  Балакарева Татьяна 

Сергеевна 

МБДОУ № 16 «Вишенка» 

3.  Терещенко 

Ольга Анатольевна 

МБДОУ «Детский сад № 18 «Колосок» 

4.  Кирина 

Ольга Васильевна 

МБДОУ № 19 «Сказка»  

5.  Старицкая Татьяна 

Валентиновна 

МБДОУ № 21 «Колокольчик»  



6.  Шишова Олеся 

Валерьевна 

МБДОУ «Детский сад № 22 «Сказка»   

7.  Степаненко Елена 

Анатольевна 

МБДОУ № 28 «Теремок»  

8.  Болховитина Ирина 

Николаевна 

МБДОУ «Детский сад №33 «Золотая рыбка» 

9.  Егорова Нина 

Ивановна 

МБДОУ «Детский сад № 37 «Тюльпанчик»  

МО «Шовгеновский район» 

1.  Зезарахова Фатимет 

Хаджибатыровна 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №1 

«Насып» 
27 июня 

2024 г. 

11.00 

2.  Кагазежева Сарет 

Схатбиевна 
МБДОУ«Детский сад общеразвивающего вида №2 

«Бэрэчэт»  

3.  Отрох Ирина  

Сергеевна 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 5 

«Солнышко»  

МО «Гиагинский район» 

1.  Беленко 

Алла Борисовна 

МБДОО «Детский сад №1 «Чебурашка»  

27 июня 

2024 г. 

11.00 

2.  Гринева Ирина 

Сергеевна 

МБДОО «Детский сад №2 «Ромашка»  

3.  Григорьева Ольга 

Алексеевна 

МБДОО «Детский сад №6 «Алёнка»  

4.  Дорохова Наталья 

Григорьевна 

МБДОО «Детский сад №8 «Березка»  

5.  Чикаидзе Кристина 

Григорьевна 

МБДОО «Детский сад №10 «Малышок»  

6.  Тынянская Татьяна 

Петровна 

МБДОО «Детский сад №13 «Ивушка»  

 


